



ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ 3-4

Základní škola Kovářov, okres Písek

30. června 2020

Vážení rodiče,

tento školní rok byl naprosto mimořádný. Pandemie koronaviru vypukla naprosto nečekaně a postavila před nás obrovskou výzvu. Ze dne na den se z rodičů stali učitelé, z žáků samostatní studenti, z učitelů ajťáci... a všichni jsme se s těmi novými rolami museli vyrovnat. Někdy to trvalo déle, někdy to i skřípalo, ale myslím, že výsledek se dostavil. Asi se všichni shodneme, že tradiční výuku přímo ve škole to nahradit nemohlo, ale rozhodně jsme se s tím poprali se ctí. Já osobně zas tolik nelituji toho, že těch vědomostí budou mít za to druhé pololetí žáci o něco méně, protože jsme se na druhé straně my, rodiče i žáci naučili mnoho nových dovedností. Jak udělat se žáky videokonferenci, jak si rozvrhnout plnění úkolů, jak si najít na internetu potřebné vysvětlení, jak slovně práci žáka zhodnotit, pochválit...

Tradiční malá rekapitulace školního roku v posledním zpravodaji tak bude mít trochu jinou podobu. Nenajdete zde tabulku se statistikou prospěchu ani žáky se samými jedničkami, neboť i to hodnocení za práci v online výuce nemohlo být jako vždy. Nenajdete zde ani dlouhý seznam žáků, kteří reprezentovali naši školu na různých olympiádách a soutěžích, protože většina z nich byla se zavřením škol zrušena.

Co by tu však nemělo chybět, je velké poděkování všem z vás, kteří nám pomohli toto těžké školní období zvládnout: **JMÉNEM ŠKOLY DĚKUJI VŠEM RODIČŮM ZA SPOLUPRÁCI A VELKÝ PODÍL NA ONLINE VÝUCE!** Libor Mandovec, ředitel školy

PROVOZ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:

O prázdninách budou probíhat ve školní budově i areálu významné stavební úpravy.

Z BEZPEČNOSTNÍCH DŮVODŮ PROTO RUŠÍME ÚŘEDNÍ HODINY I TRADIČNÍ POMOC ŽÁKŮ S ÚDRŽBOU POZEMKU.

Pokud budete potřebovat řešit školní záležitosti, využijte školní email zs.kovarov@volny.cz k domluvě individuální schůzky.

ŠKOLNÍ JÍDELNA O PRÁZDNINÁCH

Školní jídelna bude v provozu po celé letní prázdniny. Zájemci o oběd se mohou informovat na tel. čísle 382 594 215. **Cena oběda činí 70,- Kč vč. DPH.** Obědy si lze vyzvedávat ve vlastních jídlonosičích do 10:30.

ŠKOLNÍ HRŠTĚ O PRÁZDNINÁCH

Školní hřiště bude možné využít ke sportování i o hlavních prázdninách. Zájemci o pronájem musí podepsat smlouvu v kanceláři školy a vytvořit si rezervační účet. Pak už jen stačí plánovanou návštěvu hřiště předem online rezervovat. Novinkou je, že občané Obce Kovářov si mohou hřiště pronajmout zdarma. Více informací na webu školy www.zskovarov.cz, sekce PRO VEŘEJNOST. Pronájmy během prázdnin lze sjednat po domluvě na emailu: marcela.timoranska@zskovarov.cz.

CO SE TENTO ŠKOLNÍ ROK PODAŘILO

- V první řadě to byla opět spousta činností a akcí, které podpořily naše vzdělávací úsilí. Vzhledem k jarnímu uzavření školy se jich podařilo zrealizovat pouze polovinu, namátkově jmenujeme například: Světový den, 28. školní a zemědělský ples, Den otevřených dveří pro předškoláky, Maškarní rej, Martinský večer, Den laskavosti...
- V rámci projektu Maximální podpora žáků ZŠ Kovářov II jsme pro naše žáky připravili a zorganizovali po obě pololetí jednu skupinu Klubu zábavné logiky a deskových her, jednu skupinu Klubu komunikace v anglickém jazyce, dvě skupiny Čtenářského klubu a tři skupiny Doučování žáků. Díky projektu jsme zakoupili také další sady tabletů a učili se připravovat výuku s nimi tak, aby je žáci využívali tvořivě. V současnosti tak škola disponujeme samostatnými sadami tabletů pro 1. stupeň, pro 2. stupeň a pro školní družinu.
- Celý rok pracoval intenzivně na naší škole tzv. Ekotým – skupina žáků, která usiluje o zlepšení provozu školy i postojů žáků v oblasti péče o životní prostředí. Jeho členové třídili odpady, zapojili se do několika dobročinných akcí nebo pracovali v programu Recyklohraní. Završením jejich práce mělo být získání titulu Ekoškola. Proběhl i úspěšný audit nanečisto, ale poslední hodnotící návštěva komise pro udělení titulu se již nestačila uskutečnit... velká škoda!
- Zavedli jsme také nová pravidla pro zájmové a volnočasové vzdělávání, jehož nabídka je na naší škole velmi rozsáhlá a rozmanitá (školní kluby, zájmové kroužky, tábory, zájmové aktivity atd.). Novinkou se staly dílničky – jde o pravidelné a konkrétně zaměřené zájmové činnosti v rámci školní družiny a jejich cílem je v menším kolektivu rozvíjet individuální dovednosti a schopnosti žáků.
- Během uzavření školy v době pandemie se podařilo kompletně renovovat zábradlí na schodech 1. stupně, obnovit nástěnky na chodbě ve staré budově, opravit a natřít nářadí v tělocvičně, dokončit obložení v nářadovně, zrenovovat zázemí pro provozní zaměstnance a nainstalovat v některých třídách větráky kvůli zlepšení klimatu při vysokých teplotách.

PODANÉ A ÚSPĚŠNÉ PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI

Začátkem tohoto kalendářního roku jsme připravovali opět několik žádostí na realizaci projektů, které pomáhají naší škole zkvalitňovat výuku a zlepšovat materiální vybavení. Na Jihočeský kraj směřovaly 2 žádosti. Jedna se týkala tradičně EVVO (= environmentální vzdělávání, výchova a osvěta) a jejím cílem bylo získat finance na třídní pobytovou exkurzi žáků, kteří pracují v Ekotýmu. V důsledku koronavirové pandemie byl bohužel grant zrušen. Druhá žádost měla za úkol zlepšit vybavení dílniček, které organizuje školní družina, výsledek však doposud není znám. Ministerstvu školství jsme opět adresovali žádost na příspěvek na dopravu na plavání. Již víme, že byla úspěšná, proto od rodičů našich žáků peníze na autobus vybírat nebudeme. Na konci května jsme podali také žádost v programu iROP s názvem Moderní školní družina. Pokud budeme úspěšní, podaří se nám úplně nově vybavit 2. oddělení školní družiny – nejenom nábytkem, ale také různými sadami pomůcek pro technické, přírodovědné a informatické vzdělávání.

Máme však velikou radost, že bylo rozhodnuto (po čtyřech letech od naší žádosti!) o schválení financí pro projekt z programu iROP. Projekt s názvem **PODPORA ROZVOJE KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ A SPOLEČNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ - ZŠ KOVÁŘOV** obsahuje rekonstrukci toalet na 1. stupni, zajištění bezbariérovosti školy včetně úpravy vchodu do školy a kompletní přebudování 2 učeben – cvičné kuchyně a jazykovo-počítačové. Hlavní stavební práce budou probíhat v průběhu celých hlavních prázdnin.

VÝSLEDKY ZÁPISU DO 1. TŘÍDY

Mimořádnou formou, a to bez přítomnosti dětí proběhl letos zápis do 1. ročníku. Celkem bylo přijato 15 žáků, třem dětem byl udělen odklad školní docházky. Kvůli zavření školy jsme

nemohli zorganizovat ani tradiční klub Předškoláček, naštěstí se ještě na konci února stihly děti seznámit se školou na Dni otevřených dveří.

SPOLEK RODIČŮ PŘI ZŠ POŘÁDÁ TÁBORY

I letošní prázdniny organizuje Spolek rodičů při ZŠ Kovářov ve spolupráci se školou volnočasové aktivity pro žáky. Tento rok pořádá opět dva příměstské tábory, a to v termínech od 13. do 17. 7. a od 3. do 7. 8. Třetí tábor, tentokrát pobytový, se uskuteční v Marině Orlík již od 6. 7. do 10. 7. Všechny informace týkající se konání táborů jsou dostupné na internetových stránkách zskovarov.cz v sekci Spolek rodičů nebo u vedoucí tábora G. Zítkové 777 055 908.

VÝSLEDKY SBĚRU PAPIŘU

Na konci května jsme ukončili soutěž ve sběru papíru. Žáci a jejich rodiče vozili opět starý papír přímo do sběrného dvora obce Kovářov. Sběru se zúčastnilo 56 žáků školy a 26 z nich přineslo více než 150 kg. Celkové množství sebraného papíru je kvůli nezařazení kartonu a koronavirové pandemii oproti loňskému roku poloviční – celkem 8, 3 tun. I letos byli všichni žáci s minimálně 150 kilogramy papíru odměněni slevou na sešity a materiál pro příští školní rok. Minimální sleva činila 100 Kč, sběrači, kteří přinesli více než 300 kg, mají celý nákup zcela zdarma. Zveřejňujeme 10 nejlepších sběračů za rok 2019-20:

Pořadí	Jméno	Třída	Kg	Pořadí	Jméno	Třída	Kg
1.	Jakub Janda	5.	480	6.	Nela Marvanová	1.	277
2.	Denisa Zeithamlová	1.	407	7.	Linda Hadrboľcová	5.	262
3.	Nela Štvánová	5.	396	8.	Jakub Skála	1.	252
4.	Vít Skála	5.	302	9.	Vojtěch Kortan	5.	251
5.	Petr Škoch	4.	300	10.	Šimon Kovanda	6.	244

ÚSPĚŠNÁ UMÍSTĚNÍ NAŠICH ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH

Bohužel musíme konstatovat, že většina soutěží, v nichž je naše škola každý rok obzvlášť úspěšná, byla letos zrušena – biologická olympiáda, lesnická soutěž, recitační soutěž, zdravotnická soutěž, výtvarné soutěže... Přesto se s vámi můžeme podělit o radost ze skvělých výsledků tam, kde se soutěžit stihlo:

- Dne 10. ledna předvedli v Písku obětavé výkony naši stolní tenisté a obsadili 2. místo (družstvo ve složení Vít Kohout, Augustin Riant, Matyáš Machala a Michal Zděnek) a 3. místo (družstvo ve složení Martin Kuchta, Vojtěch Kříž a Jan Švehla).

- 24. ledna se konalo v Písku okresní kolo Fyzikální olympiády. Naším žákům opět dařilo - v kategorii E pro žáky deváté třídy si přivezl 3. místo Matyáš Machala, Jan Švehla byl sedmý. V kategorii F obsadil 4. místo a úspěšným řešitelem se stal Vojtěch Kříž z osmé třídy.

- Ve středu 27. února se v Písku konalo okresní kolo zeměpisné olympiády – v kategorii B obsadila hezky 8. místo Martina Navrátilová a v kategorii C si výtečně vedl Martin Kuchta, který přivezl 6. místo.

- Ve středu 4. března se v Písku uskutečnilo okresní kolo Chemické olympiády. Jsme pyšní na to, že i naši žáci obsadili stupně vítězů: Kateřina Kdolská získala 3. místo a Nikol Kubíčková 2. místo.

Děkuji všem jmenovaným žákům za výbornou reprezentaci školy a připravujícím učitelům (Marcela Timoranská, Jaroslav Smrčina, Marie Vanišová) za práci při individuální přípravě žáků.

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK ZAČNE TRADIČNĚ 1. ZÁŘÍ

Školní rok 2020 – 2021 zahájíme v úterý 1. září. Od 7:40 proběhnou úvodní třídní setkání, v půl deváté se celá škola sejde na školním dvoře. Předpokládaný konec je do devíti hodin.

OHLÉDNUTÍ ZA 28. ŠKOLNÍM A ZEMĚDĚLSKÝM PLESEM

V sobotu 18. ledna se v kovářovském kulturním domě uskutečnil tradiční školní a zemědělský ples, který organizovala základní škola, spolek rodičů při ZŠ a místní zemědělské družstvo. Výsledkem jejich snažení byl pěkně vyzdobený sál, energická kapela, překvapivé předtančení a cenami nabitá tombola. To vše mohlo ocenit přes dvě stě šedesát návštěvníků, kteří kovářovský sál zaplnili. Značný ohlas měla osmičlenná sedlčanská kapela Ešner band, jež dokázala roztančit přítomné již první sérií písní. Předtančení bylo opět v režii žáků deváté třídy, kteří sklidili veliký úspěch se svým tanečním vystoupením na téma Ať žijí duchové. Výtěžek z plesu bude připsán na účet spolku rodičů a v průběhu roku bude použit na financování akcí pro žáky a k nákupu pomůcek do školy.

Příjmy:

- Vstupné 38.850,-
- Tombola 59.250,-
- Přímé příspěvky 5.000,-

Celkem 103.100,-

Výdaje:

- Hudba, nájem, předtančení 28.979,-
- Tombola 8.619,-
- Materiál a služby 6.895,-

Celkem 44.493,-

Čistý zisk z plesu: 58.607,- Kč

Organizátoři školního a zemědělského plesu v Kovářově děkují všem sponzorům a přispěvatelům do tomboly:

ABUS PAPÍRY	FARMIX RADOMYŠL	MALÍŘI M+L	PŠENIČNÁ HANA
ACOND	FAST ŠTRUBINSKÝ	MACHALA MAREK	RAJNOHA - ZEM. SLUŽBY
AGIR SKOUPÝ	GARANT	MASO UZENINY PÍSEK	REKLAMA RENTKOVÁ
AGPI PÍSEK	GEOM	MAŠINDA ANTONÍN	RENTKA LUKÁŠ
AGROTIP ČIMELICE	GREEN HEAVEN	MÜLLER ROMAN	RYBÁŘ. SVAZ MILEVSKO
AUTOLL MILEVSKO	HALÍŘ JAROMÍR	MINERAL LAŠOVICE	ŘEZNICTVÍ KOUTNÍK
AUTOSERVIS M. ROZHOŇ	HÁTLE INTERIÉRY	MIŇHOVÁ STANISLAVA	SANKOV
AUTOŠKOLA TOLLINGER	HEART ŠTEGR	MIKŠOVSKÁ - D. POTŘEBY	SANO
AV MEDIA	HOSPŮDKA STODOLA	MLÉKÁRNA KLATOVY	SCHAUMANN
BECON	HROCH PAVEL	MS HÁJE KOVÁŘOV	SMETANA MAREK
BID FOOD	KAMENÁČ	MUDR. KAHOUN	SLIVKA FRANTIŠEK
BOLERO FRUIT	KOCK SPORT	MUDR. VLNOVÁ	SILMET OIL
BRŮŽEK KERAMIKA	JEDNOTA MILEVSKO	MVDR. NOVÁKOVÁ	SPODNÍ PRÁDLO MILEVSKO
BS FOOD	JIHOKÁMEN PÍSEK	N+P PROFI	SPOLEK RODIČŮ
BYTOVÝ TEXTIL	JIROUŠEK JIŘÍ	OBEK KOSTELEČ	STROM LNÁŘE
CALTA TOMÁŠ MASÁŽE	KADEŘNICTVÍ ŠTASTNÁ	OBEK KOVÁŘOV	SU SERVIS
CATUS	KADEŘNICTVÍ JIHOVÁ	OBUV V EMILKY	ŠKOLNÍ JÍDELNA
CHR. HANSEN	KERAMSTUDIO MAKRA	OSEV PÍSEK	TOMEGAS
COMPSERVIS	KOČÍ VLASTIMIL	OSEVA CHOCEŇ	TOP HYDRAULIKA
ČESKÁ POJIŠŤOVNA	KOŠTERA JAROSLAV	PAPÍRNA MARTINÍK	TRUHLÁŘSTVÍ KROUPA
DELTA PRAHA	KRÁLOVÁ ALENA	PAPÍRNICTVÍ V PINDRUŠE	UČITELÉ II. STUPNĚ
DRŮBEŽÁRNÝ VODŇANY	KROUPA VÁCLAV	PEKAŘSTVÍ KOLÁŘ	VAREPO
DVOŘÁK VODŇANY	KLENOTY MRZENOVÁ	PEKAŘSTVÍ CHYŠKY	VIOLKA
EKOKLIMA	KVĚTINÁŘSTVÍ TRÁVNÍČEK	PEŠIČKA JAROSLAV	VOLAC
ELEKTRO CALTA	KVĚTINÁŘSTVÍ SRDÍČKO	PILA PAŠEK VEPICE	ZAHRADNICTVÍ ŠPETA
ELEKTRO HIML	KVĚTINÁŘSTVÍ ROMANTIC	PIVNICE U BROUČKA	ZD HREJKOVICE
ELEKTRO SLIVKA	LESNÍ SPRÁVA ORLÍK	PLASTIKO	ZD KOVÁŘOV
ELEKTRO VACHTA	LOGUSPOJ - M.PRÁŠEK	POLODNA RICHARD	ZEMĚDĚLSKÁ KLUČENICE
ENERGO	LUWEX	PRÁDLO TOMEČKOVÁ	ŽÁK STANISLAV

Mezi dárci, kteří přispěli darem či finanční částkou, byli i mnozí rodiče žáků naší školy: Bartošovi, Bendovi, Brůžkovi I, Brůžkovi II, Bursíkovi, Čihákoví, Fumfálkovi, Hadrbolcovi, Háchovi, Halířovi, Fialovi, Jandovi, Jirouškovi, Kadeřábekovi, Krejčovi, Królovi, Kuzdasovi, Kubičkoví I, Kubičkoví II, Kubičkoví III, Mandovcovi, Machalovi, Marvanovi, Matuškoví, Petýrkovi, Riantovi, Smrčinovi, Šachovi, Šimsovi, Škochovi, Švehlovi I, Štvánovi I, Štvánovi II, Trachtovi, Venclovi, Zdeňkovi, Zelenkovi, Zítkovi.

Všem rodinám děkujeme, bylo vás mnohem více než loňský rok!

Zpravodaj připravil Libor Mandovec